



Høringsvar budget 2023

Blenstrup har i en årrække arbejdet på mange fronter for øget bosætning; Rebild Øst Klynge samarbejde og markedsføring; udvikling af skolens aktiviteter med skolehaver, arbejdsdage med fx opbygning af nyt bibliotek; udvikle hallen med støtte fra kommunen – alt sammen aktiviteter drevet af ildsjæle, der har igangsat masser af initiativer for at tiltrække børnefamilier og sikre et stærkt lokalsamfund. Dette er lykkedes godt med flere borgere i byen, markant hurtigere omsætning på husene, et positivt børnetal samt et rigtig godt fællesskab.

Til budget 2022 var der en del røre i Blenstrup og omegn, fordi skolelukning IGEN kom på tale. Fra politisk side blev der heldigvis lovet ro til, at vi nu kunne arbejde med langsigtet udvikling. Ikke den årlige debat om besparelser og risiko for skolelukning. Der har i mange år været samlæste klasser, som har fungeret rigtig godt og trygt. Børnene kender hinanden på tværs af alder – og nu også mere på tværs af Kildens tre afdelinger. Til trods for et stramt budget 2023 med en række besparelsesforslag (herunder forslag om lukning af mindre skoleenheder) håber Blenstrup Lokalråd, at vi kan holde fast i at få arbejdsro og plads til udvikling. Vi ser SÅ mange muligheder for at udvikle Rebild Øst klyngen og Blenstrup!

Blandt nuværende og fremadrettede udviklingsaktiviteter kan nævnes:

- ❖ Videreudvikle Blenstrups skole som Kildens "Natur" afdeling, herunder etablering af sansehaver, "Vild med Vilje" elementer og videreføre de etablerede skolehaver. Blenstrup afdelingen har noget helt unikt at tilbyde, tryghed igennem hele barndommen (se bilag "Den røde tråd"), Valhalla legepladsen – SÅ mange kvadratmeter med natur, legeaktiviteter og den nye bålhytte som er integreret i skole- og børnehavens ugentlige program.
- ❖ Udvikle Blenstruphallen til et åbent mødested, fyldt med nye aktiviteter der fremmer mere diversitet i sundhedstilbuddene, mindre ensomhed og endnu mere fællesskab (se bilag "... fuld fart på aktiviteter ..." og "... Flot opbakning til fastelavn ..."). I prospektet "vores hus" er tænkt aktivitetsområde med klatring og bouldering - til både skole og fritid.
- ❖ Fremtidssikre den lokale købmand, ved at tænke købmand sammen med den ombyggede hal, således at der er rammer til at etablere en borgerdrevet købmand, og udnytte nærheden til hallen som mødestedet for både ung som gammel.
- ❖ Profilere Blenstrup som en GRØN by. Mere natur er ved at blive etableret rundt omkring i byen, og Blenstrup Kraftvarmeværk arbejder på at blive endnu mere grøn, og på at supplere halm som energikilde med solceller – og være i stand til at holde en meget lav varmepris (se bilag "Grøn varme ...").
- ❖ Endelig arbejder Lokalrådet på en vision om at etablere et byområde med flerfamiliers huse, bæredygtige boligtyper, vild natur og fælles køkkenhaver – for at understøtte en klimavenlig boform og underbygge vores profil med fællesskab.

Vores beliggenhed tæt på det kommende supersygehus og udvidelsen af erhverv generelt i Aalborg Øst giver muligheder, og det er netop nu Rebild Øst Klyngens samarbejdet om bosætning og et velfungerende lokalsamfund skal støttes. Rettidigt, inden bosætning til de mange nye arbejdspladser for alvor starter.

Vi ønsker at udvikle Blenstrup i tæt samarbejde med kommunen. Vi ønsker at samtænke indsatser og lave én langsigtet udviklingsplan som sikrer, at vi arbejder i én fælles retning. Der er brug for ro og rammer til at lade vores lokale skole få lov til at fokusere på børn, kvalitet i undervisningen og skabe rammerne for trivsel. Bevar Kildens afdeling i Blenstrup, og lad os udvikle en langsigtet og holdbar plan, så kortsigtede budgetbesparelser ikke ødelægger vores lokalsamfund.

Blenstrup lokalråd håber, at byrådet ser de samme potentialer for Blenstrups udvikling og fremtid. Det skal være attraktivt at bosætte sig i de mindre byer i kommunen ved at holde fokus på balancen mellem land og by og på aktive fællesskaber (se bilag "Blenstrup klar til påske").

Vi er klar til at udvikle – ikke afvikle - og vi vil glæde os til at mødes med kommunens ledelse og politikere og i fællesskab arbejde med konstruktive forslag, der skaber udvikling i kommunen.



Med venlig hilsen
Blenstrup Lokalråd

Bilag

5.3.2022: rebildidag.dk » [Grøn varme i Blenstrup – og ingen udsigt til prisstigninger](#)

9.3.2022: rebildidag.dk » [Flot opbakning til fastelavn i Blenstrup](#)

13.4.2022: rebildidag.dk » [Blenstrup klar til påske](#)

30.4.2022: rebildidag.dk » [I Blenstrup er der fuld fart på aktiviteter og hygge](#)

13.5.2022: rebildidag.dk » [Den røde tråd og en tryk barndom i Blenstrup](#)